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BR.0002.8.2019 

Nowa Sól, dnia 16 maja 2019 r. 

 

 

Protokół nr 8/2019 

z VIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 16 maja 2019 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowej Soli przy ulicy Moniuszki 3 

 

 

VIII sesja Rady Powiaty Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511).  

• zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności. 

• listy obecności - załącznik nr 2 niniejszego protokołu 

O godz. 16:05 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do 

podejmowania uchwał.     

 

Ad. 2. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z wykonania budżetu i realizacji zadań wykonywanych przez Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nowej Soli w roku 2018. 

4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie za rok 2018. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nowosolskiego z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2018 ”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/88/2000 z dnia 29 marca 2000 roku 

w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosolskiego do Stowarzyszenia „Euroregionu Sprewa 

– Nysa – Bóbr” – nr druku 0520/56/2019. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej 

pierwszego posiedzenia – nr druku 0520/57/2019. 

8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. 3. 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym 

posiedzeniu komisji i przyjmuje informację z wykonania budżetu i realizacji zadań 

wykonywanych przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nowej Soli w roku 

2018. 

•  załącznik nr  niniejszego protokołu 3. 

 

➢ o godz. 16:10 do obrad dołączył radny Łukasz Kempa 

 

Ad. 4.  

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym 

posiedzeniu komisji i przyjmuje sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej  

w Kożuchowie za rok 2018. 

• załącznik nr  niniejszego protokołu 4. 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada zapoznała się na wspólnym 

posiedzeniu komisji i przyjmuje sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 ”. 

• załącznik nr  niniejszego protokołu 5. 

 

Ad. 6.   

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/88/2000 z dnia 29 marca 2000 

roku w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosolskiego do Stowarzyszenia „Euroregionu 

Sprewa – Nysa – Bóbr” przedstawił Sekretarz Powiatu Jarosław Dykiel. 

• projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 niniejszego protokołu. 

 

Dyskusja: 

Radny Andrzej Ziarek złożył wniosek aby w uchwale dokonać zapisu, iż Powiat 

Nowosolski reprezentuje Starosta lub/i Wicestarosta aby uniknąć kolejnych zmian  

w przedmiotowej uchwale. 

Mecenas Mirosław Bartnik wyjaśnił powody, dla których Powiat Nowosolski  

w Stowarzyszeniu nie może być reprezentowany przez więcej niż jedną osobę. 

Radny Andrzej Ziarek w wyniku uzyskanych wyjaśnień wycofał swój wniosek.  

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 18, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

głosowało 18 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/88/2000 z dnia 29 marca 

2000 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosolskiego do Stowarzyszenia „Euroregionu 

Sprewa – Nysa – Bóbr”. 



3 
 

➢ Uchwała nr VIII/56/2019 – załącznik nr 7 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. 

Projekt Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej 

Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Nowej Soli i zwołania jej pierwszego posiedzenia zaprezentowała Naczelnik Wydziału 

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Bogumiła Sadowa. 

• projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 niniejszego protokołu. 

 

➢ o godz. 16:20 do obrad dołączył radny Romuald Fedorczak 

 

Dyskusja: 

 Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Łukasz Kempa 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 Radny Andrzej Ziarek zapytał o poprawność podstaw prawnych przywołanych  

w omawianym projekcie uchwały. 

 Naczelnik Bogumiła Sadowa sprawdziła podstawy oraz wskazała radnemu przepisy 

prawa, które zostały zastosowane w przedmiotowej uchwale. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały  

 „za” – 19, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

głosowało 19 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego 

Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej 

pierwszego posiedzenia  

• Uchwała nr VIII/57/2019 – załącznik nr 9 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. 

Nie podejmowano tematów w punkcie interpelacje, zapytania i wnioski radnych.   

    

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski poinformował o wstępnym terminie 

kolejnej sesji tj. 31 maja 2019 r. o godz. 09:00 – będzie to sesja absolutoryjna. 

Radny Grzegorz Zwarycz nawiązują do pytań, które zadał na poprzedniej sesji oraz 

odpowiedzi jakie uzyskał, zapytał o szczegóły „nieformalnych” spotkań Zarządu, czy i jaką 

moc prawną mają decyzje na nich podejmowane oraz kto w nich uczestniczy. 

Sekretarz Powiatu Jarosław Dykiel odniósł się do wypowiedzi przedmówcy, 

wyjaśniając jak brzmiała odpowiedź, która została do Niego wysłana. 

Radny Jarosław Intek poprosił o rozważenie możliwości zmiany terminu kolejnej sesji 

z uwagi na powiatowe obchody Dnia Strażaka, a także odniósł się do tematu, który poruszył  



4 
 

na piątej sesji dot. łańcucha dla Przewodniczącego Rady Powiatu - zapytał czy radni wyrażają 

zgodę na kontynuowanie prac w tym temacie. 

Radny Przemysław Ficner powiedział, że w Jego ocenie z nadaniem Przewodniczącemu 

łańcucha należy poczekać na moment, w którym gmina Kolsko będzie posiadała swój herb. 

Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Zwarycza i Sekretarza Powiatu oraz odpowiedzi, 

które również On otrzymał. Przytoczył zapisy zawarte w Statucie Powiatu, które mówią  

o formie pracy i sposobach podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu oraz zacytował punkt 

programu posiedzenia Zarząd poprzedniej kadencji, który w ocenie radnego wskazuje, że 

ważne decyzje podejmowane były zawsze na protokołowanych posiedzeniach. 

Wicestarosta Waldemar Wrześniak przytoczył sytuacje z poprzedniej kadencji,  

kiedy to pełnił funkcję Starosty, a przedmówca Wicestarosty – dotyczyły one wniosków na 

dofinansowanie inwestycji w miejscowości Buczków i porozumienia z gminą Otyń w sprawie 

obwodnicy Konradowa, wtedy nie było posiedzeń Zarządu, protokołów czy głosowań, a 

decyzje zostały podjęte ponieważ wymagała tego sytuacja. Poprosił radnego Przemysława 

Ficnera o obiektywne wyrażenie własnych opinii, ponieważ takie sytuacje miały również 

miejsce w poprzedniej kadencji. 

Ad vocem rady Ficner powiedział, że powołuje się na dokument, którym jest program 

posiedzenia Zarządu. 

Radny Andrzeja Ziarek wyraził opinię na temat omawianej sytuacji. Zaznaczył, że 

Zarząd obowiązują przepisy prawa, których należy przestrzegać i niedopuszczalnym jest 

podejmowanie kluczowych dla Powiatu decyzji poza protokołowanymi posiedzeniami. 

Wspomniał również, że posiada doświadczenie o sposobie podejmowania takich decyzji 

ponieważ był Członkiem Zarządu, a wyjaśnienia jakie radni otrzymali od Zarządu są w ocenie 

radnie nie do przyjęcia. 

Wicestarosta Waldemar Wrześniak wyjaśnił, że kierownictwo Zarządu niekiedy 

podejmuje decyzje, które są niezbędne z uwagi na czas czy charakter przedsięwzięcia ale tylko 

w sytuacji gdy one nie niosą za sobą zobowiązań finansowych. Natomiast jeżeli dochodzi do 

momentu, w którym decyzje te rodzą skutki finansowe, wówczas zachowywane są wszelkie 

procedury, przepisy czy regulaminy. Sytuacje w których Zarząd musi podejmować decyzje pod 

presją czasu mają charakter incydentalny i dotychczas zdarzyły się dwa razy. 

Starosta Nowosolski Iwona Brzozowska wyjaśniła sytuację i przyczyny podjęcia 

decyzji przez Zarząd oraz powiedziała, że nie rozumie do czego zmierza dyskusja. 

Radny Grzegorz Zwarycz cytując wypowiedź Wicestarosty zapytał o zobowiązania 

finansowe, które poniesie powiat realizując inwestycję, na którą złożono wniosek  

o dofinansowanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski wyjaśnił, że złożenie wniosku jest 

bezpłatne czyli nie niesie za sobą zobowiązań finansowych. 

Radny Andrzej Ziarek zaznaczył, że w Jego ocenie decyzje podejmowane na 

nieoficjalnych spotkaniach Zarządu rodzą również inne skutki nie zawsze tylko finansowe i nie 

zawsze tylko dotyczące Powiatu ale również innych samorządów. Podkreślił wagę wszystkich 

decyzji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski nakreślił aktualną sytuację dyskusji  

i przypomniał, że dotyczy ona złożonego wniosku o dofinansowanie, a nie realizacji inwestycji. 

Przypomniał, że dopiero rozpatrzenie tego wniosku będzie zobowiązywało do podjęcia decyzji, 
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która to dopiero będzie niosła za sobą zobowiązania finansowe. Zwrócił się do radnego 

Zwarycza z prośbą aby nie rozliczać Zarządu z każdego składanego czy nieskładanego 

wniosku, ponieważ może ich być znacznie więcej niż kilka.  

Ad vocem radny Zwarycz powiedział, że rozlicza Zarząd ponieważ dotyczy to Jego 

okręgu Bytom Odrzański, Nowe Miasteczko i drogi która jest niezwykle ważna dla 

mieszkańców obu gmin. 

Ad vocem Przewodniczący zapewnił radnego Zwarycza, że temat drogi Miłakowa jest 

ważny dla wszystkich radnych, na podobnym poziomie jak Jego.            

    

Ad. 10. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 16:50 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął VII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Nowosolskiego 

/-/ 

Jarosław Suski 

 


